
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση σχεδίου πόλης μετά από αυτοδί-

καια άρση απαλλοτρίωσης, (σύμφωνα με το άρθ. 

3 παρ. 2 του ν. 4315/2014), με αποχαρακτηρισμό 

τμήματος του ΚΧ- χώρος πλατείας 1311, ιδιοκτη-

σίας των Τύμπα Δημητρίου και Τσικρικώνη Νικό-

λαου, ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφορά σε γη 

του ν. 4315/2014 και επιβολή όρων και περιορι-

σμών δόμησης, μετά από τις αριθμ. 185/2013 και 

2/2015 αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λάρισας, στη συνοικία Αγ. Γεωργίου, σύμφωνα με 

την αριθμ. 79/2017 Α.ΕΠ.Ζ. και την αριθμ. 22/2018 

Α.Ο.Ε..

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-

δέν κόμμα τριακοσίων δέκα (0,310) στρεμ. στη 

θέση «Στρίνι - Λιπίνου», Τοπικής Κοινότητας Βου-

νιατάδων, Δημοτικής Ενότητας Μελιτειέων, Δήμου 

Κέρκυρας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3016 (1)

Τροποποίηση σχεδίου πόλης μετά από αυτοδί-
καια άρση απαλλοτρίωσης, (σύμφωνα με το άρθ. 
3 παρ. 2 του ν. 4315/2014), με αποχαρακτηρισμό 
τμήματος του ΚΧ- χώρος πλατείας 1311, ιδιοκτη-
σίας των Τύμπα Δημητρίου και Τσικρικώνη Νικό-
λαου, ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφορά σε γη 
του ν. 4315/2014 και επιβολή όρων και περιορι-
σμών δόμησης, μετά από τις αριθμ. 185/2013 και 
2/2015 αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Λάρισας, στη συνοικία Αγ. Γεωργίου, σύμφω-
να με την αριθμ. 79/2017 Α.ΕΠ.Ζ. και την αριθμ. 
22/2018 Α.Ο.Ε..

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των αρθρ. 3, 186 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

κ.λπ. (Καλλικράτης)» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) όπως τροπο-

ποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν, διορ-
θώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

2. Το π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27.12.2012) «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/
τ.Α΄/16.8.1923) «περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συ-
νοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν, 
διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/4.3.1983) 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ/τος 
της 14/27.7.1999, (ΦΕΚ 580/τ.Δ΄/1999) «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/τ.Α΄/2000) «Περί τροποποίησης των διατάξεων 
του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεοδομικές δια-
τάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002, (ΦΕΚ 197/τ.Α΄/2002) περί «Μεταφοράς 
συντελεστού δομήσεως κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

8. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (ΦΕΚ 79/τ.Α΄/9.4.2012).

9. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 269/24.12.2014).

10. Την Εγκ.-43511/161/55/13.6.1988 (Εγκ.55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την Εγκ.-18894/6/5.5.2006 (Εγκ.6/06) «Άσκηση αρ-
μοδιοτήτων πολεοδομικού - σχεδιασμού».

12. Την Εγκ.-29829/14.6.2012 (Εγκ.10/2012) «Αρμο-
διότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων / Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού 
σχεδιασμού».

13. Την ένταξη των ιδιοκτησιών στο σχέδιο πόλης με το 

από 4.1.1979 π.δ/γμα ”περί τροποποίησεως ενίων όρων 

και περιορισμών δόμησης των οικοπέδων“ (ΦΕΚ 121/

τ.Δ΄/26.2.1979) το οποίο αναθεωρήθηκε με την με αρ. 

811/17.2.1989 απόφαση Νομάρχη Λάρισας (ΦΕΚ 183/

τ.Δ΄/30.3.1989), όπως αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 42/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 410

4355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.19 21:42:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4356 Τεύχος Δ’ 410/19.07.2019

τ.Δ΄/30.1.2003. Το αναθεωρημένο σχέδιο τροποποιήθη-

κε διαδοχικά με την με αριθμ. 6709/22.8.1994 απόφαση 

Νομάρχη Λάρισας (ΦΕΚ 954/τ.Δ΄/15.9.1994) και με την 

με αριθμ. 5249/30.12.2010 απόφαση Νομάρχη Λάρισας 

(ΦΕΚ 604 ΑΑΠ/31.12.2010).

14. Τις με αριθμ. 2/2015 και 185/2013 αποφάσεις του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας (Α΄ και Β΄ Τριμελές 

Τμήμα αντίστοιχα), σύμφωνα με τις οποίες το Δικαστήριο 

έκανε δεκτές τις προσφυγές των φερόμενων ιδιοκτη-

τών, ακύρωσε τις αρνητικές απαντήσεις της Διοίκησης 

και ανέπεμψε τις υποθέσεις στη Διοίκηση, προκειμένου 

αυτή να άρει την παραπάνω ρυμοτομική απαλλοτρίωση 

με την ανάλογη τροποποίηση του οικείου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Λαρισαίων.

15. Την υπ’ αριθμ. 527/2017 απόφαση του Δ.Σ. του Δή-

μου Λαρισαίων με την οποία αποφασίστηκε για το ΚΧ 

1331 ότι «...πρόκειται για χαρακτηρισμένο χώρο πλατείας 

και πεζόδρομο, σε εσωτερικό οικοδομικού τετραγώνου. 

Υπάρχει δικαστική απόφαση άρσης απαλλοτρίωσης. Η 

πολεοδομική αξία του χώρου είναι μικρή, σε σχέση με 

το κόστος αποζημίωσης για την απαλλοτρίωση. Προτεί-

νεται η άρση της ρυμοτομίας.».

16. Την υπ’ αριθμ. 79/2017 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής με την οποία αποφάσισε κατά πλειοψη-

φία την έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου πόλης 

με αποχαρακτηρισμό τμήματος του ΚΧ- χώρος πλατεί-

ας 1311, των Τύμπα Δημητρίου και Τσικρικώνη Νικό-

λαου, ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε γη του 

ν. 4315/2014 και επιβολή όρων και περιορισμών δόμη-

σης, μετά από τις αριθμ. 185/2013 και 2/2015 αποφάσεις 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας, στη συνοικία 

του Αγ. Γεωργίου, σύμφωνα με το συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα.

17. Την υπ’ αριθμ. 22/2018 απόφαση της Οικονομι-

κής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η 

εν θέματι τροποποίηση καθώς «... ο Δήμος Λαρισαίων 

δεν έχει την πρόθεση και δυνατότητα να αποζημιώσει 

άμεσα την παραπάνω ιδιοκτησία ποσού 25.736,86 € και 

27.795,81€ αντίστοιχα, με την προσήκουσα αποζημίωση 

με βάση τις αντικειμενικές αξίες.».

18. Την με αριθμ. 188/2018 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Λάρισας με την οποία αποφα-

σίστηκε κατά πλειοψηφία η έγκριση της τροποποίησης 

του σχεδίου πόλης με αποχαρακτηρισμό τμήματος του 

ΚΧ- χώρος πλατείας 1311, των Τύμπα Δημητρίου και 

Τσικρικώνη Νικόλαου, ταυτόχρονη πράξη επιβολής ει-

σφοράς σε γη του ν. 4315/2014 και επιβολή όρων και 

περιορισμών δόμησης, μετά από τις αριθμ. 185/2013 

και 2/2015 αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λάρισας, στη συνοικία του Αγ. Γεωργίου, σύμφωνα με 

το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

19. Την με αριθμ. 543/2018 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Λάρισας με την οποία αποφά-

σισε κατά πλειοψηφία την απόρριψη της ένστασης της 

Βλησαρούλη Σοφίας κατά της υπ’ αριθμ. 188/2018 Α.Δ.Σ. 

διότι:

A. Το σχήμα και μέγεθος του συγκεκριμένου ΚΧ δεν 

εξασφαλίζει την απαιτούμενη λειτουργία.

B. Έχουν κινηθεί διαδικασίες εξεύρεσης άλλων ΚΧ πολύ 
πλέον κρίσιμων προς εφαρμογή του πολεοδομικού σχε-
διασμού.

C. Λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 22/2018 Α.Ο.Ε. ότι ο 
Δήμος Λαρισαίων δεν έχει την πρόθεση και δυνατότητα 
να αποζημίωση άμεσα τις παραπάνω ιδιοκτησίες ποσού 
25.736,86 ευρώ και 27.795,81 ευρώ αντίστοιχα, με την 
προσήκουσα αποζημίωση με βάση τις αντικειμενικές 
αξίες.

20. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Τοπ. Μηχανικό Π.Ε. Κίτο Κωνσταντίνο το οποίο συ-
νοδεύει την με αριθμ. 188/2018 απόφαση του Δ.Σ. Λά-
ρισας και την από 19.3.2019 εισήγηση του Τμ. Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

21. Τις Εκθέσεις Ελέγχου Τίτλων των ακινήτων των Τύ-
μπα Δημήτριου και Τσικρικώνη Νικόλαο υπογεγραμμένη 
από δύο δικηγόρους και θεωρημένη από τον Δικηγορικό 
Σύλλογο Λάρισας.

22. Το με αριθμ. 1612/26.3.2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Λάρισας, με 
το οποίο διαβιβάστηκε η από 19.3.2019 εισήγηση της 
υπηρεσίας και το Τοπογραφικό Διάγραμμα που τη συ-
νοδεύει.

23. Το 6ο απόσπασμα πρακτικού (Πράξη 31η) της ομό-
φωνης Γνωμοδότησης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Λάρισας υπέρ 
της έγκρισης της παραπάνω τροποποίησης.

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

Επειδή:
Με την απόφαση που αναφέρεται στο 18ο σχετ., εντέλ-

λεται η Διοίκηση να προβεί σε ρύθμιση του Πολεοδομι-
κού καθεστώτος τμήματος του ΚΧ- χώρος πλατείας 1311 
των ιδιοκτησιών όπου διαπιστώνεται συνδρομή λόγων 
άρσης απαλλοτρίωσης.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην σχετική εγκύκλιο της 
ΔΠΣ\ΓΔΠ\ΥΠΕΧΩΔΕ (βλ. ανωτ. 10, τροποποιήσεις σχε-
δίου πόλης, σε συμμόρφωση προς δικαστική απόφαση 
με την οποία επιβεβαιώνεται η αυτοδίκαια ανάκληση 
απαλλοτρίωσης ή αίρεται επιβληθείσα ρυμοτομική 
απαλλοτρίωση ή επιβληθέν βάρος σε ιδιοκτησία για 
κοινωφελή σκοπό μπορούν κατ’ εξαίρεση να εγκρίνονται 
με απόφαση Νομάρχη και ήδη η σχετική αρμοδιότητα 
έχει μεταβιβαστεί στους αιρετούς Περιφερειάρχες με 
το 1ο σχετ.

Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η εγκύ-
κλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι Καταργούμενες - 
Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.

Με την υπ’ αριθμ. 188/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η έγκριση 
της τροποποίησης του σχεδίου πόλης με αποχαρακτηρι-
σμό τμήματος του Κ.Χ. - χώρος πλατείας 1311, ιδιοκτη-
σίας των Τύμπα Δημητρίου και Τσικρικώνη Νικολάου, 
με επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης και ταυ-
τόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε γη (6,69 τ.μ. του 
ν. 2508/1997 όπως τροποποίηθηκε και ισχύει), μετά από 
τις αριθμ. 185/2013 και 2/2015 αποφάσεις του Διοικητι-
κού Πρωτοδικείου Λάρισας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4357Τεύχος Δ’ 410/19.07.2019

Με την υπ’ αριθμ. 22/2018 απόφαση της Οικονομι-

κής Επιτροπής του Δήμου Λάρισας η άρση της ρυμο-

τομικής απαλλοτρίωσης καθίσταται αναγκαία, καθώς ο 

Δήμος αδυνατεί να αποζημιώσει άμεσα τις παραπάνω 

ιδιοκτησίες ποσού 25.736,86 ευρώ και 27.795,81 ευρώ 

αντίστοιχα, με την προσήκουσα αποζημίωση με βάση τις 

αντικειμενικές αξίες. Η κρίση του Δήμου περί αδυναμίας 

αποζημίωσης αιτιολογείται από τα συγκεκριμένα στοι-

χεία της οικονομικής διαχείρισης όλων των προσφάτων 

ετών, από τα οποία προκύπτει η πραγματική αδυναμία 

εξεύρεσης των απαιτούμενων χρημάτων για την από-

κτηση του συγκεκριμένου χώρου, συνεκτιμώντας και τις 

προτεραιότητες για την απόκτηση άλλων χώρων πολύ 

πλέον κρίσιμων προς εφαρμογή του πολεοδομικού σχε-

διασμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμέ-

νου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Λάρισας με τον 

αποχαρακτηρισμό τμήματος του Κ.Χ.- χώρος πλατείας 

1311 επιφάνειας 371,92 τ.μ. από Κοινόχρηστο Χώρο - 

Πλατεία σε οικοδομήσιμο χώρο, στην ιδιοκτησία των 

Νικόλαου Τσικρικώνη και Δημητρίου Τύμπα, σε συμ-

μόρφωση της υπ’ αριθμ. 2/2015 απόφασης του Τριμε-

λούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας (Α΄ Τριμελές) 

και της υπ’ αριθμ. 185/2013 του Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λάρισας (Β΄ Τριμελές), για την άρση της 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε με τη με 

αριθμ. 811/17.2.1989 απόφαση του Νομάρχη Λάρισας 

”περί έγκρισης Πολεοδομικής μελέτης Αναθεώρησης 

του ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας στις πολεοδομικές 

ενότητες Α, Α1, Α2,Α3,Α4,Α5,Β3,Β4,Β6,Γ7,Γ1,Γ2,Γ3,Γ4», 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 183/τ.Δ΄/30.3.1989 και ΓΑ 

και επαναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 42/τ.Δ΄/30.1.2003 και 

στη συνέχεια τροποποιήθηκε διαδοχικά με την με αριθμ. 
6709/22.8.1994 απόφαση Νομάρχη Λάρισας (ΦΕΚ 954/
τ.Δ΄/15.9.1994) και με την με αριθμ. 5249/30.12.2010 
απόφαση Νομάρχη Λάρισας (ΦΕΚ 604 ΑΑΠ/31.12.2010), 
σύμφωνα με το διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύ-
ει την παρούσα εισήγηση.

2. Την επιβολή εισφοράς, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 παρ. ε του ν. 2508/1997, όπως ισχύει (άρ-
θρο 11 παρ. 6 του ν. 3212/2003 και άρθρο 31 παρ. 2 του 
ν. 4067/2012) επιφάνειας 6,69 τ.μ. όπως φαίνεται με τα 
στοιχεία Ο,Ξ,Μ,Δ,Ο στο διάγραμμα κλίμακας 1:200 που 
συνοδεύει την παρούσα εισήγηση.

3. Την επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης που 
ισχύουν στην περιοχή.

4. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρε-
σίας εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για 
Παράβαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 227 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) και σε προθεσμία 
δέκα πέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευση της ή την 
ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της 
ή αφού έλαβε γνώση αυτής.

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που την συνο-
δεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Λάρισα, 14 Ιουνίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4358 Τεύχος Δ’ 410/19.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4359Τεύχος Δ’ 410/19.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4360 Τεύχος Δ’ 410/19.07.2019

Αριθμ. 80705 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-
δέν κόμμα τριακοσίων δέκα (0,310) στρεμ. στη 
θέση «Στρίνι - Λιπίνου», Τοπικής Κοινότητας Βου-
νιατάδων, Δημοτικής Ενότητας Μελιτειέων, Δήμου 
Κέρκυρας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄/23.4.1955) περί διοικ/

κης αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/
τ.Α΄/5.5.1970), και με το άρθρο 280 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7.6.2010).

3. Του π.δ. 139/27.12.2010 «Περί Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010).

4. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα (ΦΕΚ 
289/τ.Α΄/29.12.1979).

5. Του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24.12.2003), 
του ν.  3818/2010 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/16.2.2010) και του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8.8.2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β)182447/3049/24.9.1980.

7. Το άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

9. Tην αριθμ. 15644/1520/1.3.2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 82511/12.4.2019 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα τριακοσίων 
δέκα (0,310) στρεμ. στη θέση «Στρίνι - Λιπίνου», Τοπικής 
Κοινότητας Βουνιατάδων, Δημοτικής Ενότητας Μελιτειέ-
ων, Δήμου Κέρκυρας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, 
όπως αυτή απεικονίζεται με στοιχεία. (1,2,3,4,5,6,7,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση Τοπογρ. Διά-
γραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση (Σύμφωνα με την 

αριθμ. πρωτ. 13528/9614/21.12.2012 απόφαση Γ.Γ. της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση - δρόμος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά, φυλίκι, αγρίλι η οποία διαπιστώ-
θηκε στις 12.2.2019.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της, 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4361Τεύχος Δ’ 410/19.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4362 Τεύχος Δ’ 410/19.07.2019

*04004101907190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


